

**KĖDAINIŲ RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  
VALDYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS Nr. 56**

**2020-10-14**

**Kėdainiai**

Susirinkimas įvyko 2020 m. spalio 14 d., 16 val.

Kėdainių rajono vietos veiklos grupė (toliau - VVG).

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA).

Kėdainių rajono vietos veiklos grupės teritorijos vietos plėtros strategija 2015 – 2023 m. (toliau - VPS).

Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašas (toliau -FSA)

Susirinkime iš 12 VVG valdybos narių dalyvavo 10: Albinas Počiulpas, Sandra Barzdienė, Virginija Cukanovienė, Andrius Vilčiauskas, Šarūnas Šiušė, Justina Kočetova, Jūratė Jodeikienė, Marius Augustinavičius, Nijolė Naujokienė ir Alvydas Ardavičius. Kворumas yra.

Valdybos nariai apie susirinkimą buvo informuoti 2020 m. spalio 6. d. išsiunčiant jiems kvietimą elektroniniu paštu.

Susirinkime taip pat dalyvauja VVG pirmininkė/projekto vadovė Aušra Vaidotienė.

Susirinkimo pirmininkė: Aušra Vaidotienė. Patvirtinta bendru sutarimu.

Susirinkimo sekretorė: Kristina Kulbienė. Patvirtinta bendru sutarimu.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl VPS priemonės "Bendradarbiavimas" veiklos srities „Parama smulkių veiklos vykdytojų bendradarbiavimui organizuojant bendrus darbo procesus ir dalijantis infrastruktūra bei ištekliais ir siekiant plėtoti su kaimo turizmu susijusias turizmo paslaugas ir (arba) vykdyti jų rinkodarą“ finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo.
2. Dėl VPS priemonės "Bendradarbiavimas" veiklos srities „Bendradarbiavimas įgyvendinant vietos lygio populiarinimo veiklą, skirtą trumpoms tiekimo grandinėms bei vietos rinkoms plėtoti“ finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo.
3. Dėl Kėdainių rajono vietos veiklos grupės teritorijos vietos plėtros strategija 2015 – 2023 m keitimo.
4. Dėl VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“, Nr. LEADER-19.2-6.4, finansavimo sąlygų aprašo keitimo (Kvietimas Nr.3).
5. Kiti einamieji klausimai.

Susirinkimo darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.

**1.SVARSTYTA: Dėl VPS priemonės "Bendradarbiavimas" veiklos srities „Parama smulkių veiklos vykdytojų bendradarbiavimui organizuojant bendrus darbo procesus ir dalijantis infrastruktūra bei ištekliais ir siekiant plėtoti su kaimo turizmu susijusias turizmo paslaugas ir (arba) vykdyti jų rinkodarą“ finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo.**

Susirinkimo pirmininkė Aušra Vaidotienė informavo, kad el. paštu valdybos nariams buvo išsiųsti VVG administracijos parengti VPS priemonės „Bendradarbiavimas“ finansavimo sąlygų aprašai. Klausimų ir pasiūlyta nebuvo sulaukta. Pranešėja akcentavo, kad liepos 12 d. valdybos susirinkimas neįvyko, nes nebuvo kворumo. Dalyvavę valdybos nariai: Albinas Počiulpas, Sandra Barzdienė, Šarūnas Šiušė ir Justina Kočetova su administracijos darbuotojomis diskutavo šios priemonės vietos projektų pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo atrankos kriterijus ir parengė naują finansavimo sąlygų aprašo redakciją. Pranešėja valdybos nariams vaizdine forma pristatė VPS priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos srities „Parama smulkių

veiklos vykdytojų bendradarbiavimui organizuojant bendrus darbo procesus ir dalijantis infrastruktūra bei ištekliais ir siekiant plėtoti su kaimo turizmu susijusias turizmo paslaugas ir (arba) vykdyti jų rinkodarą“ naują finansavimo sąlygų aprašo redakciją.

Daugiau pastebėjimų ir pasiūlymų nebuvo. Siūloma balsuoti.

BALSUOTA: „už“ – 10 (vienbalsiai) valdybos nariai.

NUTARTA: Patvirtinti VPS priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos srities „Parama smulkių veiklos vykdytojų bendradarbiavimui organizuojant bendrus darbo procesus ir dalijantis infrastruktūra bei ištekliais ir siekiant plėtoti su kaimo turizmu susijusias turizmo paslaugas ir (arba) vykdyti jų rinkodarą“ finansavimo sąlygų aprašą.

## **2. SVARSTYTA: Dėl VPS priemonės "Bendradarbiavimas" veiklos srities „Bendradarbiavimas įgyvendinant vietos lygio populiarinimo veiklą, skirtą trumpoms tiekimo grandinėms bei vietos rinkoms plėtoti“ finansavimo sąlygų aprašo tvirtinimo.**

Susirinkimo pirmininkė Aušra Vaidotienė valdybos nariams vaizdine medžiaga pristatė VPS priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos srities „Bendradarbiavimas įgyvendinant vietos lygio populiarinimo veiklą, skirtą trumpoms tiekimo grandinėms bei vietos rinkoms plėtoti“ naują finansavimo sąlygų aprašo redakciją.

Daugiau pastebėjimų ir pasiūlymų nebuvo. Siūloma balsuoti.

BALSUOTA: „už“ – 10 (vienbalsiai) valdybos nariai.

NUTARTA: Patvirtinti VPS priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos srities „Bendradarbiavimas įgyvendinant vietos lygio populiarinimo veiklą, skirtą trumpoms tiekimo grandinėms bei vietos rinkoms plėtoti“ finansavimo sąlygų aprašą.

## **3.SVARSTYTA: Dėl Kėdainių rajono vietos veiklos grupės teritorijos vietos plėtros strategija 2015 – 2023 m. keitimo.**

Pranešėja Aušra Vaidotienė informavo, kad š/m. rugsėjo 4 d. iš NMA gautas raštas „Dėl vietos plėtros strategijos tarpinio vertinimo rezervo“, Nr. BRK-3451 su informacija, kad reikia inicijuoti VPS keitimą, nes Kėdainių r. VVG yra skirtas papildomas finansavimas 65 180,00 Eur iš VPS vertinimo rezervo vietos plėtros strategijoms įgyvendinti, iš jų 52 144,00 Eur skirti vietos projektams. Taip pat po vietos projektų paraiškų kvietimų yra likę VPS priemonių paramos likučiai – 22 713 Eur, viso 74 857 Eur. Pranešėja išsamiai pristatė VPS finansinį planą pagal prioritetus ir priemones bei kreipėsi į valdybos narius padiskutuoti bei nutarti kokiai VPS priemonei papildomai skirti 74 857 Eur. Valdybos pirmininkas Šarūnas Šiušė paklausė, koks šiai dienai įgyvendintuose projektuose yra sukurtų darbo vietų skaičius. Pranešėja atsakė, kad VPS pagrindinis rodiklis yra darbo vietų skaičius yra 31, o šiai dienai yra jau sukurtos 29 darbo vietos, be to apklaustos bendruomeninės organizacijos, pagal kokią VPS priemonę teiktų projektų paraiškas. Bendruomenių išsakytas poreikis yra minkštomis veikloms, o ne darbo vietų steigimui. Valdybos narys Albinas Počiulpas taip pat siūlė, kad gautą iš VPS vertinimo rezervą bei likusį paramos likutį - 74 857 Eur skirti VPS priemonei „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“.

Klausimų ir pastebėjimų nebuvo, todėl siūloma balsuoti.

BALSUOTA: „už“ – 10 (vienbalsiai) valdybos nariai.

NUTARTA: VPS priemonei „Kultūros savitumo išsaugojimas, tradicijų tęstinumas“, Nr. LEADER-19.2-SAVA-4 papildomai skirti 74 857 Eur, iš jų 55 144,00 Eur iš VPS vertinimo rezervo vietos plėtros strategijoms įgyvendinti ir likusį VPS priemonių paramos likutį – 22 713 Eur.

## **4.SVARSTYTA: Dėl VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ Nr. LEADER-19.2-6.4 finansavimo sąlygų aprašo keitimo (Kvietimas Nr.3).**

Pranešėja Aušra Vaidotienė informavo, kad gautas pareiškėjos Jūratės Augustinavičienės prašymas pailginti vietos projekto „Kaimo turizmo sodybos modernizavimas“ įgyvendinimo laikotarpį iki 36 mėnesių. Kadangi įgyvendinant projektą šalia kultūros paveldo Plinkaigalio piliakalnio, derinant ir rengiant dokumentus su

Kultūros paveldo departamentu prie Kultūros ministerijos, užtrunka ilgiau projekte numatytus 24 mėn. Pranešėja pristatė VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ Nr. LEADER-19.2-6.4 finansavimo sąlygų aprašo 3. lentelės „Tinkamumo sąlygos, tinkamoms finansuoti išlaidoms papunkčio 3.3.1. Papildomos tinkamumo sąlygos, susijusios su tinkamomis finansuoti išlaidomis: vietos projekto įgyvendinimo išlaidos turi būti patirtos vietos projekto įgyvendinimo laikotarpiu, kuris negali būti ilgesnis nei 36 (trisdešimt šeši) mėnesiai nuo vietos projekto vykdymo sutarties pasirašymo dienos, išskyrus vietos projekto bendrąsias išlaidas, keitimą.

BALSUOTA: „už“ – 10 (vienbalsiai) valdybos nariai.

NUTARTA: Patvirtinti VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos srities „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti ir (arba) plėtoti“ Nr. LEADER-19.2-6.4 finansavimo sąlygų aprašo naują redakciją.

5. Kiti einamieji klausimai.

**3.1. Dėl visuotinio ataskaitinio narių susirinkimo datos nustatymo.**

Pranešėja Aušra Vaidotienė informavo, kad pavasarį susiklosčiusios situacijos, dėl COVID-19 pandemijos, neįvyko Kėdainių r. VVG visuotinis ataskaitinis susirinkimas. Siūloma visuotinį ataskaitinį narių susirinkimą organizuoti lapkričio mėnesį kartu su konferencija bei pasikviečiant įdomių pranešėjų. Jei Lietuvoje bus paskelbtas karantinas, visuotinį ataskaitinį susirinkimą organizuoti nuotoliniu būdu.

BALSUOTA: „už“ – 10 (vienbalsiai) valdybos nariai.

NUTARTA: Kėdainių r. VVG narių visuotinio ataskaitinio narių susirinkimo data – 2020 m. lapkričio mėn.

Susirinkimo pirmininkė

Aušra Vaidotienė

Susirinkimo sekretorė

Kristina Kulbienė